•

•

•

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 19 de agosto de 2021.
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Aos vinte dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e um, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Fundação
Estatal de Atenção à Saúde, sita à Rua Cap. Argemiro Monteiro Vanderley, n° 161, 3° andar, bairro Capão Raso, neste ato
representada pelo Diretor Geral Sezifredo Paulo Alves Paz, CPF/MF 366.713.809-10 e pela Diretora Administrativa Financeira
Deise Sueli de Pietro Caputo, CPF/MF n.º 570.893.889-72, registram-se os preços da empresa Jethamed Comércio De
Produtos Hospitalares Ltda., pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Paula Freitas, n° 33, bairro Nossa Senhora
Aparecida, Francisco Beltrão PR, CNPJ n° 34.027.398/0001-71, neste ato representada por Jerusa Aparecida Pitt Baseggio,
CPF 054.562.379-03. Este procedimento está embasado nos termos do Decreto Municipal nº 290/16 e Edital de Embasamento
do Pregão Eletrônico n° 084/2021 – Feas, cujo objeto é “Registro de preços para futuro fornecimento de medicamentos
diversos”, referente aos itens abaixo discriminados, com seus respectivos preços unitários, em nome da empresa acima citada.
Os itens constantes nesta Ata de Registro de Preços com seus respectivos preços registrados não obrigam a Feas a adquirir
as quantidades totais estimadas, podendo ser parciais, integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.
Itens Com 1º Menor Preço
Item 01:(211322 - Cloreto de sódio 0,9% 250ml sistema fechado [BR0268236]).
Licitante: Jethamed Comércio De Produtos Hospitalares Ltda.
Marca: EQUIPLEX.
Valor unitário: R$ 2,0933.
Quantidade: 240.000 bolsas/ frascos.
Valor total: R$ 502.392,0000.
Valor total da empresa: R$ 502.392,0000.

Fica declarado que os preços constantes da presente Ata, portanto registrados, são válidos pelo prazo de 12 (doze) meses,

contados da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba.

As obrigações da Contratada e da Feas, condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de

Embasamento do Pregão Eletrônico n°: 84/2021.

E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.

Deise Sueli de Pietro Caputo

Diretora Administrativa Financeira

Ata de Registro de Preços n.º 1.

Processo Administrativo n°: 186/2021.

Pregão Eletrônico n°: 084/2021.

Interessado: Fundação Estatal de Atenção à Saúde.

Sezifredo Paulo Alves Paz

Diretor-Geral Feaes

Jethamed Comércio De Produtos Hospitalares Ltda.

Contratada

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 163 - ANO X

CURITIBA, SEXTA-FEIRA, 20 DE AGOSTO DE 2021

Página 21

•

•

•

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 19 de agosto de 2021.
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Aos vinte dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e um, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Fundação
Estatal de Atenção à Saúde, sita à Rua Cap. Argemiro Monteiro Vanderley, n° 161, 3° andar, bairro Capão Raso, neste ato
representada pelo Diretor Geral Sezifredo Paulo Alves Paz, CPF/MF 366.713.809-10 e pela Diretora Administrativa Financeira
Deise Sueli de Pietro Caputo, CPF/MF n.º 570.893.889-72, registram-se os preços da empresa Promefarma Medicamentos e
Produtos Hospitalares Ltda., pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua João Amaral de Almeida, n° 100, Bairro
Cidade Industrial, Curitiba PR, CNPJ n° 81.706.251/0001-98, neste ato representada por Elcio Luis Bordignon, CPF
972.234.769-15. Este procedimento está embasado nos termos do Decreto Municipal nº 290/16 e Edital de Embasamento do
Pregão Eletrônico n° 84/2021 – Feas, cujo objeto é “Registro de preços para futuro fornecimento de medicamentos diversos”,
referente aos itens abaixo discriminados, com seus respectivos preços unitários, em nome da empresa acima citada. Os itens
constantes nesta Ata de Registro de Preços com seus respectivos preços registrados não obrigam a Feas a adquirir as
quantidades totais estimadas, podendo ser parciais, integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.
Itens Com 1º Menor Preço
Item 02: 211330 - Glicose 5% 100ml sistema fechado [BR0270092]).
Licitante: Promefarma Representações Comerciais Ltda.
Marca: FARMACE.
Valor unitário: R$ 2,4050.
Quantidade: 400.000 bolsas/ frascos.
Valor total: R$ 962.000,0000.
Valor total da empresa: R$ 962.000,0000.

Fica declarado que os preços constantes da presente Ata, portanto registrados, são válidos pelo prazo de 12 (doze) meses,

contados da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba.

As obrigações da Contratada e da Feas, condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de

Embasamento do Pregão Eletrônico n°: 84/2021.

E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.

Deise Sueli de Pietro Caputo

Diretora Administrativa Financeira

Ata de Registro de Preços n.º 2.

Processo Administrativo n°: 186/2021.

Pregão Eletrônico n°: 084/2021.

Interessado: Fundação Estatal de Atenção à Saúde.

Sezifredo Paulo Alves Paz

Diretor-Geral Feaes

Promefarma Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda.

Contratada

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 163 - ANO X

CURITIBA, SEXTA-FEIRA, 20 DE AGOSTO DE 2021

Página 22

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 20 de agosto de 2021.
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Aos dezessete dias do mês de agosto do anos de dois mil e vinte e um, nesta cidade de Curitiba, Capital do Estado do Paraná,
na Rua Capitão Argemiro Monteiro Wanderley, n.º 161, Bairro Capão Raso, Curitiba, Paraná, CEP 81.312-170, presentes de
um lado a FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO À SAÚDE - FEAS , inscrita no CNPJ sob n.º 14.814.139/0001-83, neste ato
representada pelo Diretor Geral SEZIFREDO PAULO ALVES PAZ , CPF/MF nº 366.713.809-10, na qualidade de Ordenador
da Despesa e pela Diretora Administrativa Financeira DEISE SUELI DE PIETRO CAPUTO , CPF/MF nº 570.893.889-72,
registram-se os preços da empresa BORINI COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 03.403.388/0001-60, com sede na Avenida dos Estados, n.º 1.181, Bairro Água
Verde, Curitiba, Paraná, CEP 80.610-040. Este procedimento está embasado nos termos do pedido de cancelamento/
reequilíbrio de item protocolado pela empresa Soma/Pr Comércio De Produtos Hospitalares LTDA e acostado aos autos
iniciais. O(s) item (ns) constante(s) nesta Ata de Registro de Preços com seu(s) respectivo(s) preço(s) registrado(s) não obriga
a Fundação Estatal de Atenção à Saúde a adquirir as quantidades totais estimadas, podendo ser parciais, integrais ou mesmo
abster-se de adquiri-los.
Item 06: 219040/ Detergente líquido neutro hospitalar 5l, conforme especificações inseridas e previstas em edital.
Saldo: 92 unidades
Valor unitário: R$ 41,00
Valor total: R$ 3.772,00
Marca: Labnews
Valor total para a empresa: R$ 3.772,00 (três mil setecentos e setenta e dois reais)
O(s) item (ns) constante(s) nesta Ata de Registro de Preços com seu(s) respectivo(s) preço(s) registrado(s) não obriga a Feas
a adquirir as quantidades totais estimadas, podendo ser parciais, integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.
Fica declarado que o(s) preço(s) constante(s) da presente Ata, portanto registrado(s), é (são) válido(s) pelo prazo de 12 (doze)
meses, contado da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba (o qual pode ser verificado junto ao
certame, na Plataforma de Compras da Feas – Publinexo e/ou no site desta Fundação).
As obrigações da Contratada e da Feas, condições gerais, assim como as penalidades, encontram-se no Edital de
Embasamento do Pregão Eletrônico nº 078/2020 – Feas.
E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 19 de agosto de 2021.
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

Deise Sueli de Pietro Caputo

Diretora Administrativa Financeira

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 11

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 259/2020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 078/2020.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 163 - ANO X

CURITIBA, SEXTA-FEIRA, 20 DE AGOSTO DE 2021

Página 23